Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

Селивановского района Владимирской области

ПРИКАЗ

от 17 января 2023 года        №15

Об утверждении комплекса мер,

направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств

и плана мероприятий по

противодействию коррупции

на 2023 год

 С целью недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей ,

обеспечения открытости и доступности информации о поступлении финансовых и

материальных средств и об их расходовании  и предупреждению коррупционных

правонарушений ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся образовательного учреждения согласно

приложению.

 2. Разместить приказ образовательного учреждения  от 17.01.2023 № 15 на

школьном сайте

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                                      Е.В.Житкова

                                                                                                             Приложение

                                                                                             к приказу от 17.01.2023   №15

№             Мероприятие Срок исполнения Ответственные

1 Своевременно обновлять сайт

образовательной организации

раздел «Меры по противодействию

коррупции»

   В течение года

Крайнова Л.А.

2 Разместить на сайте

образовательной  организации

телефон или электронный адрес

региональной, муниципальной

«горячей линии», приемных

правоохранительных и контрольно-

надзорных органов по которым

можно сообщить о незаконных

сборах денежных средств в

образовательных организациях

   февраль 2023

 Крайнова Л.А.

3 Провести совещание с педагогами

школы о недопущении незаконных

сборов денежных средств с

родителей обучающихся

   январь 2023

 Житкова Е.В.

5 Провести родительские собрания

для ознакомления родителей с

полной информацией о порядке

предоставления платных услуг,

порядке привлечения целевых

взносов и пожертвований

    февраль 2023

Кл. руководители

6 Разместить на сайте

образовательной организации:

     январь 2023 Крайнова Л.А.

Информацию об образовательных

услугах, которые оказываются  на

платной основе

 Крайнова Л.А.

Документ о порядке оказания

платных образовательных услуг

7 Образовательной организации

ежегодно предоставлять

публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных

финансовых средств

   январь 2023

Житкова Е.В.

 По указанным  телефонам будет принята любая информация о фактах незаконных

сборов денежных средств:

- отдел надзора, контроля в сфере образования и регламентации деятельности

образовательных организаций департамента образования с понедельника по пятницу с

08.30 до 17.00  8(4922)33 46 38, 33 11 95, 33 44 46;

- управление образования администрации района с понедельника по пятницу с 08.00 до

17.00 8(49236) 2-13-75;

- прокуратура Селивановского района +7 (49236) 2-10-09.

		2023-01-17T15:29:07+0300
	Житкова Елена Васильевна